

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 55/2025
	Processo Adm.: 272/2025 Data do Processo: 27/08/2025

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 272/2025
b) Nr. Licitação: 55/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/09/2025
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de expediente, incluindo itens de papelaria e escritório, essenciais para o adequado funcionamento das atividades das secretarias solicitantes, bem como para atendimento às demandas dos convênios firmados pelo Município de Formiga.

Participante: COMERCIAL TERRA LTDA

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	403454136	Borracha branca pequena nº 40.	REDBOR	998,000	Un	0,30	299,40
8	107967355	Calculadora de Mesa de 14 dígitos	ELGIN	31,000	Un	480,00	14.880,00
10	900401647	Capa para encadernação modelo PP Line noLASSANE tamanho A4 e espessura aproximada de 0,30mm. Pacote com 50 unidades. Cor: transparente ou preta, de acordo com a solicitação da secretaria requisitante.		88,000	PT	12,90	1.135,20
18	403454182	Elástico látex amarelo (gominha). Pacote com noREDBOR mínimo 500 g		283,000	PT	11,30	3.197,90
22	403482397	Espiral para encadernação plástico na cor preto	LASSANE	30,000	PT	30,00	900,00
23	403482398	Espiral para encadernação plástico na cor preto,	LASSANE	30,000	PT	22,00	660,00
48	900401655	Papel fantasia. Cores variadas. DimensõesGESSELE aproximadas: 47 x 62 cm. Gramatura aproximada: 50 g/m².		950,000	Un	0,52	494,00
58	403464740	Pasta classificadora com grampo plásticoPOLYCART estendido		7.610,00	Un	4,55	34.625,50
63	2000204101	Percalux tamanho 50x130cm.	S.G.	15,000	Un	41,50	622,50
66	2000204064	Pincel Chato 815-12	LEO E LEO	15,000	Un	1,75	26,25
67	2000204065	Pincel Chato 815-8	LEO E LEO	15,000	Un	1,38	20,70
69	2000204106	Placa de polietileno expandido 40mm. TamanhoEPE 110x60cm.		20,000	Un	131,00	2.620,00
72	403470634	Saco plástico A4 para pasta catálogo, 0,12 micrasPOLIBRAS		7.500,00	Un	0,10	750,00
74	2000204062	Umedecedor molha dedos com esponja,CARBRINK composta por base plástica e espuma encaixada. Medindo aproximadamente 7x7x2cm.		10,000	Un	1,60	16,00
Total do Participante:							60.247,45

Participante: Comercial Grossi Atacado e Varejo Ltda

6	2000204301	Borracha com cinta plástica, dimensões: 4 x 3 x 1MASTER cm		80,000	Un	0,75	60,00
26	900401658	Etiqueta branca em folha formato A4 paraPOLIFIX impressão inkjet/laser, aproximadamente 02		130,000	PT	35,75	4.647,50

colunas x 09 etiquetas. Pacote com 100 folhas.
Dimensões aproximadas de cada etiqueta: 32,83
mm de largura x 104,5 mm de comprimento.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
27	900401659	Etiqueta branca em folha formato CARTA para impressão inkjet/laser, aproximadamente 02 colunas x 10 etiquetas. Pacote com 100 folhas. Dimensões aproximadas de cada etiqueta: 25,4 mm de largura x 101,6 mm de comprimento.	POLIFIX	75,000	PT	39,40	2.955,00
28	2000204103	Etiquetas A4355 31,00x63,5mm. Pacote 100 folhas.	POLIFIX	10,000	PT	39,40	394,00
29	2000204042	Etiqueta térmica para impressão 40x40mm.LR Material: Térmico. Rolo com 30 metros.		10,000	RL	32,40	324,00
30	2000204066	Feltro liso linear por 1,40m de largura 100%PIT poliéster, gramatura 190gr. Diversas cores.		50,000	Un	14,90	745,00
32	2000204107	Filiset neutro 68g 66x96cm. Pacote com 250 folhas.	REMESSA	20,000	PT	1.289,50	25.790,00
40	403481114	Livro de ata - 100 folhas. Capa dura. Numerado	PEB	566,000	Un	11,60	6.565,60
41	403481115	Livro de ata - 200 folhas - Capa dura.	GRIFF	539,000	Un	25,40	13.690,60
43	900401653	Marcador para quadro branco (laminado) melamínico brilhante) nas cores azul, preto e vermelho. Não recarregável espessura aproximada: 2mm, 4,5mm e 8 mm.	JOCAR	661,000	Un	1,60	1.057,60
Total do Participante:							56.229,30

Participante: Eletroway Ltda

45	403470588	Papel A4 alcalino/branco. 75 g/m2. Pacote com 500 folhas.	NACIONAL	8.640,00	PT	19,80	171.072,00
46	403470588	Papel A4 alcalino/branco. 75 g/m2. Pacote com 500 folhas.	NACIONAL	2.880,00	PT	19,80	57.024,00
Total do Participante:							228.096,00

Participante: LOJA DO AENDES LTDA

3	2000204043	Bobina em PP (Polipropileno), transparente, picotada para unitarização/fracionamento de medicamentos, tamanho 4x4cm, com 10.000 doses.	REGISPEL	20,000	RL	167,35	3.347,00
7	403470519	Caixa box polionda (arquivo) azul ofício.	ALAPLASTI	10.850,0	Un	3,25	35.262,50
11	2000204312	Cartões de ponto mensal, para uso em relógios de ponto cartográficos, formato: 85mm x 179mm no mínimo, gramatura: 240 g/m². Pacote com: 100 unidades	TILIBRA	60,000	PT	14,90	894,00
12	900401648	Cartolina 50 x 66 cm. Cor branca. 150 g/m².	JANDAIA	1.450,00	Un	0,43	623,50
13	403458969	Cartolina 50 x 66 cm. Cores variadas. 180 g/m2.	JANDAIA	1.120,00	Un	0,54	604,80
15	403454149	Clips 3.0 caixa com 500 g	CLIPS TOP	700,000	CX	7,90	5.530,00
17	900401649	Crachá plástico transparente para identificação com prendedor fixo tipo jacaré. Dimensões aproximadas: 7 cm x 10 cm.	DAC	444,000	Un	0,90	399,60
19	900401650	Envelope 114 x 162 mm, aproximadamente 75 g/m². Cor: branco comum. Caixa com 1.000 unidades.	SCRIPTY	61,000	CX	71,00	4.331,00
20	900401652	Envelope 114 x 229 mm, aproximadamente 75 g/m². Cor: branco, ofício. Caixa com 1.000 unidades.	SCRIPTY	86,000	CX	99,00	8.514,00
31	2000204303	Fichário universitário preto, material PVC. Inclui 4 argolas em formato redondo. Espessura 4mm. Comprimento X Largura X Altura: 31x26x5 cm		60,000	Un	20,31	1.218,60

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
33	2000202572	Fita de cetim. Diversas cores. Tamanho de 30mm a 40mm. Rolo com 10 metros.	CINDEREL	318,000	RL	8,00	2.544,00
36	2000204305	Grampo para grampeador 23/13. Caixa com 5000 grampos.	JOCAR	15,000	CX	17,94	269,10
37	403470574	Grampo para grampeador 26/6. Caixa com 5000 grampos.	CLIPS TOP	2.430,00	CX	3,30	8.019,00
38	403483322	Grampo plástico trilho	DELLO	326,000	PT	13,25	4.319,50
44	403470044	Papel A3 alcalino/branco. 75 g/m2. Pacote com 500 folhas.	CHAMEX	804,000	PT	49,35	39.677,40
49	900401656	Papel fotográfico adesivo, glossy branco brilhante, tamanho A4, aproximadamente 130g, resistente à água. Pacote com no mínimo 20 folhas.	MASTER	1.134,00	PT	7,15	8.108,10
50	403482401	Papel glossy A4 180 g/m2. Caixa com aproximadamente 50	MASTER	1.061,00	PT	11,00	11.671,00
51	2000204041	Papel offset 180 gramas A4, branco. Pacote com 100 folhas.	MASTER	10,000	PT	18,00	180,00
52	403482405	Papel offset 66 x 96 cm, cor branca 75 g/m2.	CHAMBRIL	69,000	PT	260,00	17.940,00
53	403482444	Papel/plástico adesivo	DAC	42,000	RL	19,00	798,00
54	403482445	Papel/plástico adesivo transparente	DAC	220,000	RL	45,00	9.900,00
55	900401657	Papel super bond 66 x 96cm. Cor azul, 75 g/m2. Pacote com aproximadamente 250 folhas.	CHAMBRIL	59,000	PT	180,00	10.620,00
57	403470601	Pasta aba com elástico ofício simples em polipropileno	DAC	838,000	Un	1,60	1.340,80
59	403472744	Pasta de papel cartonado, plastificado, com grampo metálico.	DAC	5.070,00	Un	1,80	9.126,00
60	403454223	Pasta em L, tamanho A4, em plástico fumê.	DAC	1.060,00	Un	0,60	636,00
61	2000204304	Pasta polionda ofício 2 cm com elástico. Medida aproximada: 335 x 20 x 235 mm	ALAPLAT	50,000	Un	2,00	100,00
65	900401662	Pincel atômico. Cores Diversas. Ponta de feltro com aproximadamente 5,9mm. Recarregável.	COMPACT	778,000	Un	1,45	1.128,10
68	2000204102	Placa de isopor, tamanho 100x50cm, espessura 10mm.	SOPOLAN	50,000	Un	3,50	175,00
71	2000204063	Prancheta plástica, com clipe plástico, cantos arredondados, medindo aproximadamente 36,6x23,9x0,3 cm.	MAXCRIL	20,000	Un	9,00	180,00
Total do Participante:							187.457,00

Participante: LPM Distribuidora Ltda

1	403470511	Balão cores variadas n° 9. Pacote com 50 unidades.	HAPPYDAY	1.335,00	PT	10,02	13.376,70
34	2000204044	Giz de cera preto. Caixa com 12 unidades.	PIRATININ	600,000	CX	3,55	2.130,00
35	900401660	Grampeador grande para até 100 folhas. Dimensões aproximadas: 28 cm de comprimento x 7 cm de largura. Material: metal. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	VIVA SOL	111,000	Un	50,75	5.633,25
47	900401654	Papel cartão. Cores variadas. Dimensões aproximadas: 47 x 66 cm. Gramatura aproximada: 266g/m².	MILPEL	1.980,00	Un	0,78	1.544,40
62	403470609	Pasta suspensa cartão kraft com mínimo 240 g/m² marmorizado	TP	6.660,00	Un	1,50	9.990,00
64	900401661	Pincel atômico. Conjunto de 12 cores. Ponta de aproximadamente 5,9 mm. Tampa anti-asfíxiante.	LEO E LEO	252,000	CJ	16,95	4.271,40
Total do Participante:							36.945,75

Participante: Ponto Office Brasil Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	2000202570	Bola de isopor. Tamanho 100mm.	ISOPOREC	103,000	Un	2,68	276,04
9	900401646	Caneta para tecido. Cores variadas.	ACRILEX	315,000	Un	6,11	1.924,65
14	403471847	CDs virgens graváveis 80 min/700 MB 52x	ELGIN	225,000	Un	1,69	380,25
24	403482399	Espiral para encadernação plástico na cor preto.Tamanho 25mm	AFORPLAS	30,000	PT	26,00	780,00
25	2000204100	Espiral para encadernação plástico na cor preto,tamanho A4/Ofício, diâmetro de 9 mm, ideal para encadernar 50 folhas de 75 g/m2. Pacote com aproximadamente 100 unidades.	AFORPLAS	10,000	Un	13,65	136,50
39	2000204302	Lapiseira, Ponta 4mm, Milimetragem 0.7 mm, Clip de Metal removível com borracha.	FUTURO	45,000	Un	2,60	117,00
42	403454189	Livro de ponto com 160 folhas alcalinas.	TILIBRA	150,000	Un	22,10	3.315,00
56	2000204104	Papel tipo Mata Borrão. Pacote com 100 folhas.	NELLAB	30,000	PT	130,00	3.900,00
70	2000202573	Pompom tamanho 14mm. Cores diversas. Pacote com 100 unidades.	NYBC	48,000	PT	6,50	312,00
Total do Participante:							11.141,44

Participante: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA

73	2000204075	Tecido Jacquard Jacar, diversas cores, 2,80m de largura.	EUROTEXT	40,000	MT	23,73	949,20
Total do Participante:							949,20
Total Geral:							581.066,14

Formiga, 23/09/2025

Assinatura do Responsável